СОВЕТ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
      ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 13.11.2024 № 51/9
г. Тейково

О передаче органами местного самоуправления Тейковского муниципального района осуществления части полномочий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах сельских поселений Тейковского муниципального района

Рассмотрев заключение администрации Тейковского муниципального района по вопросу целесообразности передачи части полномочий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах сельских поселений Тейковского муниципального района и руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью 2 статьи 13.1 Устава Тейковского муниципального района, решением Совета Тейковского муниципального района от 12.03.2015                № 368-р «Об утверждении Положения о порядке заключения соглашений между органами местного самоуправления Тейковского муниципального района и органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения»,

Совет Тейковского муниципального района Р Е Ш И Л:

1. Передать на срок с 01.01.2025 года до 31.12.2025 года органам местного самоуправления Большеклочковского, Крапивновского, Морозовского, Новолеушинского, Новогоряновского сельских поселений Тейковского муниципального района осуществление части полномочий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах сельских поселений Тейковского муниципального района.

2. Осуществить передачу части полномочий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах сельских поселений Тейковского муниципального района органам местного самоуправления Большеклочковского, Крапивновского, Морозовского, Новолеушинского, Новогоряновского сельских поселений Тейковского муниципального района за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Тейковского муниципального района.

3.    Администрации Тейковского муниципального района заключить соглашения с администрациями вышеуказанных сельских поселений о передаче части полномочий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах сельских поселений Тейковского муниципального района.

4. Направить настоящее решение органам местного самоуправления Большеклочковского, Крапивновского, Морозовского, Новолеушинского, Новогоряновского сельских поселений Тейковского муниципального района.

	И.о. главы Тейковского   муниципального района

Е.С. Фиохина

	Председатель Совета Тейковского муниципального района

О.В. Гогулина